

CONCEPTO	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,233,743.20</b>	<b>3,528,646.99</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	0.00	0.00
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,233,743.20	3,528,646.99
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>994,984.63</b>	<b>3,968,383.14</b>
Servicios Personales	0.00	0.00
Materiales y Suministros	205,784.41	181,305.07
Servicios Generales	585,993.70	3,580,393.98
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensionamientos y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	203,206.52	206,684.09
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>238,758.57</b>	<b>-439,736.15</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>203,206.52</b>	<b>3,782,061.89</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	789.91
Otros Orígenes de Inversión	203,206.52	3,781,271.98
<b>Aplicación</b>	<b>223,473.58</b>	<b>4,667,603.24</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	222,848.70	126,803.84
Otras Aplicaciones de Inversión	624.88	4,540,799.40
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-20,267.06</b>	<b>-885,541.35</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>2,272,219.26</b>	<b>9,558,014.74</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	2,272,219.26	9,558,014.74
<b>Aplicación</b>	<b>2,364,155.61</b>	<b>7,368,127.90</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,364,155.61	7,368,127.90
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-91,936.35</b>	<b>2,189,886.84</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>126,555.16</b>	<b>864,609.34</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,251,160.77	386,551.43
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,377,715.93	1,251,160.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ALBERTO G. MEDRANO CONTRERAS

KARLA MARCELA TORRES CARRILLO

DIRECTOR GENERAL

COORDINADORA ADMINISTRATIVA